[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
от «24»  ноября  2015 года    № 452
О внесении изменений и дополнений

в распоряжение от 20.01.2015 № 11
«Об утверждении Плана-графика

осуществления закупок на 2015 год»
В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Приказом Министерства экономического развития РФ и Федерального казначейства от 31.03.2015 № 182/7н «Об особенностях размещения в единой информационной системе или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг планов-графиков размещения заказов на 2015-2016 годы»),
1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в приложение к распоряжению Администрации Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского края от 20.01.2015 № 11 «Об утверждении Плана-графика осуществления закупок на 2015 год».

2. Управлению делами:

1)разместить  план-график осуществления закупок на 2015 год с внесенными изменениями на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru.
        2)обнародовать и разместить настоящие распоряжение на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава Администрации

 Усть-Большерецкого
 муниципального района

                                                                 К.Ю. Деникеев

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением  Администрации

Усть-Большерецкого муниципального района

 от    «24» ноября  2015 № 452
Изменения
которые вносятся в приложение к распоряжению Администрации Усть-Большерецкого муниципального района №11 от 20.01.2015 «Об утверждении Плана-графика осуществления закупок на 2015 год»

1.
Добавить строку  закупки в следующей редакции:
«

	902 0113 990 4045 244 226
	45.21.6
	45.25.42.190

	Выполнение подрядных работ по устройству вольеров для содержания безнадзорных животных
	Требование к качеству, техническим характеристикам работ, услуг, их безопасности, результатам работ, иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика приводится в части III «Техническая часть документации об открытом аукционе в электронной форме» Проекте узла учета отпущенной тепловой  энергии и теплоносителя в сметной документации Проекта муниципального контракта. Преимущества:

-Субъектам малого и среднего предпринимательства и социально ориентированным некоммерческим организациям (в соответствии со Статьей 30 Федерального Закона № 44-ФЗ)
	Шт.
	1
	240,000
	2,4/12,0
	Декабрь 2015
	Январь 2016
	Электронный аукцион
	Возникновение обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения плана-графика было невозможно.

»;
2. Изложить строку закупки  в следующей редакции:

«

	902 0412 112 0999 244 310
	36.12
36.11
	36.12.12.133
36.12.12.133

36.12.12.131

36.11.11.311

36.12.12.113

36.11.11.312

36.12.12.131

	Приобретение офисной мебели:
Стеллаж радиусный;

Шкаф открытый;

Тумба выкатная с замком;

Стул офисный;

Стол-приставка;
Кресло;

Тумба приставная.
	Требование к качеству товара приводятся в приложении № 1 к Извещению о проведению запроса котировок
Субъектам малого предпринимательства и социально-ориентированным некомерческим организациям
	Шт.
Шт.

Шт.

Шт.

Шт.

Шт.
	2
2
1

2
1
1

1
	60,0
13,0
15,6

6,0

4,0

4,4

12,0

5,0
	0/0
	11.2015
	12.2015
	Запрос котировок
	Изменение планируемых сроков приобретения товаров, работ, услуг, способа размещения заказа, срока исполнения контракта.

»;
3. Изложить строку закупки в следующей редакции:

«

	902 0113 990 1009 244 340
	23.20
	23.20.11.213
23.20.11.223

23.20.15.225

	Приобретение ГСМ

АИ-80

АИ-92

ДТз
	Требования к качеству, техническим характеристикам работ, услуг, их безопасности, результатам работ, иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика приводится в части III «Техническая часть документации об

 аукционе в электронной форме» аукционной документации, Проекте муниципального Контракта
	Л.

Л.

Л.
	600
1330

4000
	273,404
25,290

60,914

187,200
	2,73404/13,67020
	Январь

2016
	Март

2016
	Электронный аукцион
	Возникновение обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения плана-графика было невозможно.

».

4. Изложить строку закупки в следующей редакции:
«

	902 0408 990 1012 244 222
	60.23.14
	60.23.14.000

	Фрахтование транспортного средства для перевозки пассажиров (п. Октябрьский – с. Усть-Большерецк)
	Требования к качеству, техническим характеристикам работ, услуг, их безопасности, результатам работ, иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика приводится в части III «Техническая часть документации об открытом аукционе в электронной форме», Проекте узла учета отпущенной тепловой энергией и теплоносителя и сметной документации, Проекте муниципального Контракта
Ограничения - Закупка среди субъектов малого предпринимательства.
	Шт.
	1
	2 000,0
	20,0/100,0
	декабрь 2015
	декабрь 2016
	Электронный аукцион
	возникновение обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения плана-графика закупок было невозможно

»;
5. Добавить строку закупки в следующей редакции:

«

	60.23.14
	60.23.14.000

	Фрахтование транспортного средства для перевозки пассажиров (с. Апача – с. Усть-Большерецк)
	Требования к качеству, техническим характеристикам работ, услуг, их безопасности, результатам работ, иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика приводится в части III «Техническая часть документации об открытом аукционе в электронной форме», Проекте узла учета отпущенной тепловой энергией и теплоносителя и сметной документации, Проекте муниципального Контракта
Ограничения - Закупка среди субъектов малого предпринимательства.
	Шт.
	1
	1 620,0
	16,2 / 81,0
	декабрь 2015
	декабрь 2016
	Электронный аукцион
	возникновение обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения плана-графика закупок было невозможно

».